
     
Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў 

 

БАБРУЙСКI  РАЁННЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
РАШЭННЕ 

Могилёвский областной Совет депутатов 

 

БОБРУЙСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

15 марта 2019 г. № 14-4  

   
                             г.Бабруйск       г.Бобруйск 

 
Об изменении решения Бобруйского 
районного Совета депутатов от 28 декабря 
2018 г. № 12-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Бобруйский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Бобруйского районного Совета депутатов от 28 

декабря 2018 г. № 12-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме      

28 142 387,49 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из 

прогнозируемого объема доходов в сумме 27 757 241,00 рубля. 

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 

конец 2019 год в сумме 385 146,49 рубля и осуществить его 

финансирование согласно приложению 1.»; 

1.2. в пункте 4: 

в абзаце третьем цифры «27 757 157,00» заменить цифрами 

«28 142 387,49»; 

1.3. в приложении 1 к этому решению: 

позиции: 
«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 

0 00 00 00 –84,00 

ВНУТРЕННЕЕ 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 

 

–84,00» 

 

заменить позициями: 
«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 

0 00 00 00 385 146,49 

ВНУТРЕННЕЕ 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 

 

385 146,49»; 



 2 

после позиции 
«Погашение основного долга 1 02 05 02 –188 300,00» 

 

дополнить позициями: 
«Изменение остатков средств 

бюджета 1 07 00 00 385 230,49 

Остатки на начало отчетного 

периода 1 07 01 00 

 

2 180 935,66 

Остатки на конец отчетного 

периода 1 07 02 00 1 795 705,17»; 

 

1.4. в приложении 6 к этому решению: 

позиции: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

01 

 

00 

 

00 

 

10 076 659,00 

Государственные органы общего 

назначения 

 

01 

 

01 

 

00 

 

1 804 117,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

01 

 

01 

 

04 

 

1 804 117,00» 

 

заменить позициями: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

01 

 

00 

 

00 

 

10 122 149,49 

Государственные органы общего 

назначения 

 

01 

 

01 

 

00 

 

1 845 717,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

01 

 

01 

 

04 

 

1 845 717,00»; 

 

позиции: 
«Другая общегосударственная 

деятельность 01 10 00 111 085,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 111 085,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 8 055 554,00 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 8 055 554,00» 

 

заменить позициями: 
«Другая общегосударственная 

деятельность 01 10 00 76 085,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 76 085,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 8 094 444,49 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 8 094 444,49»; 

 

consultantplus://offline/ref=4883E88C891AD41CD2FAA09EBB44B81C0776CF43FA8A6F59950E262FAD522B449D9663EFC5E7426BF5AD3195CD63mEICG
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позиции: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 131 622,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 

 

04 

 

02 

 

00 

 

362 583,00 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 

 

04 

 

02 

 

01 

 

198 430,00» 

 

заменить позициями: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 125 622,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 

 

04 

 

02 

 

00 

 

356 583,00 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 

 

04 

 

02 

 

01 

 

192 430,00»; 

 

позицию 
«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 10 427 313,00» 

 

заменить позицией 
«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 10 854 653,00»; 

 

позицию 
«Общее среднее образование 09 02 00 7 238 308,00» 

 

заменить позицией 
«Общее среднее образование 09 02 00 7 665 648,00»; 

 

позиции: 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 399 054,00 

Социальная защита 10 01 00 1 897 280,00» 

 

заменить позициями: 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 317 454,00 

Социальная защита 10 01 00 1 816 280,00»; 

 

позицию 
«Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

10 

 

08 

 

00 

 

473 335,00» 

 

заменить позицией 
«Другие вопросы в области социальной 

политики 

 

10 

 

08 

 

00 

 

472 735,00»; 
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позицию 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 27 757 157,00» 

 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 28 142 387,49»; 

 

1.5. в приложении 7 к этому решению: 

позиции: 
«Государственные органы общего 

назначения 

 

010 

 

01 

 

01 

 

00 1 253 172,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

010 

 

01 

 

01 

 

04 1 253 172,00» 

 

заменить позициями: 
«Государственные органы общего 

назначения 

 

010 

 

01 

 

01 

 

00 1 288 172,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

010 

 

01 

 

01 

 

04 1 288 172,00»; 

 

позиции: 
«Другая общегосударственная 

деятельность 

 

010 

 

01 

 

10 

 

00 111 085,00 

Иные общегосударственные 

вопросы 010 01 10 03 111 085,00» 

 

заменить позициями: 
«Другая общегосударственная 

деятельность 

 

010 

 

01 

 

10 

 

00 76 085,00 

Иные общегосударственные 

вопросы 010 01 10 03 76 085,00»; 

 

позицию 
«Отдел по образованию, спорту и 

туризму райисполкома 

 

075 

 

00 

 

00 

 

00 10 610 484,00» 

 

заменить позицией 
«Отдел по образованию, спорту и 

туризму райисполкома 

 

075 

 

00 

 

00 

 

00 10 956 824,00»; 

 

позицию 
«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 9 725 110,00» 

 

заменить позицией 
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«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 10 152 450,00»; 

 

позицию 
«Общее среднее образование 075 09 02 00 7 238 308,00» 

 

заменить позицией 
«Общее среднее образование 075 09 02 00 7 665 648,00»; 

 

позиции: 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 773 498,00 

Социальная защита 075 10 01 00 773 498,00» 

 

заменить позициями: 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 692 498,00 

Социальная защита 075 10 01 00 692 498,00»; 

 

позиции: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 194 526,00 

Государственные органы общего 

назначения 082 01 01 00 194 526,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 082 01 01 04 194 526,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 362 583,00 

Сельское хозяйство, 

рыбохозяйственная деятельность 

 

082 

 

04 

 

02 

 

00 362 583,00 

Сельскохозяйственные 

организации, финансируемые из 

бюджета 082 04 02 01 198 430,00» 

 

заменить позициями: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 200 526,00 

Государственные органы общего 

назначения 082 01 01 00 200 526,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 082 01 01 04 200 526,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 356 583,00 

Сельское хозяйство, 

рыбохозяйственная деятельность 

 

082 

 

04 

 

02 

 

00 356 583,00 

Сельскохозяйственные 

организации, финансируемые из 

бюджета 082 04 02 01 192 430,00»; 
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позиции: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 211 765,00 

Государственные органы общего 

назначения 117 01 01 00 211 765,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 117 01 01 04 211 765,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 552 457,00» 

 

заменить позициями: 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 212 365,00 

Государственные органы общего 

назначения 117 01 01 00 212 365,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 117 01 01 04 212 365,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 551 857,00»; 

 

позицию 
«Другие вопросы в области 

социальной политики 117 10 08 00 428 675,00» 

 

заменить позицией 
«Другие вопросы в области 

социальной политики 117 10 08 00 428 075,00»; 

 

позиции: 
«Финансовый отдел райисполкома 321 00 00 00 7 887 587,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

321 

 

01 

 

00 

 

00 7 887 587,00 

Межбюджетные трансферты 321 01 11 00 7 887 587,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 

 

321 

 

01 

 

11 

 

01 7 887 587,00» 

 

заменить позициями: 
«Финансовый отдел райисполкома 321 00 00 00 7 926 477,49 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

321 

 

01 

 

00 

 

00 7 926 477,49 

Межбюджетные трансферты 321 01 11 00 7 926 477,49 

Трансферты бюджетам других 

уровней 

 

321 

 

01 

 

11 

 

01 7 926 477,49»; 

 

позицию 
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«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 27 757 157,00» 

 

заменить позицией 

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 28 142 387,49»; 

 

1.6. в приложении 8 к этому решению: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Государственная 

программа развития 

аграрного бизнеса в 

Республике Беларусь на 

2016 – 2020 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 11 марта 

2016 г. № 196: 

  

 

подпрограмма 

«Обеспечение общих 

условий 

функционирования 

агропромышленного 

комплекса» 

Национальная 

экономика 

Управление по 

сельскому 

хозяйству и  

продовольствию 

райисполкома 

356 583,00 

Итого по программе  356 583,00»; 

 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Государственная 

программа 

«Образование и 

молодежная политика» 

на 2016–2020 годы, 

утвержденная 

постановлением 

Совета Министров 

Республики Беларусь 

от 28 марта 2016 г. 

№ 250: 

   

6.1. подпрограмма 

«Развитие системы 

дошкольного 

образования» 

Образование Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

райисполкома 

   1 435 592,00 

6.2. подпрограмма 

«Развитие системы 

общего среднего 

Образование Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

7 606 087,00 



 8 

образования» райисполкома 

6.3. подпрограмма 

«Развитие системы 

специального 

образования» 

Образование Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

райисполкома 

59 561,00 

6.4. подпрограмма 

«Развитие системы 

дополнительного 

образования детей и 

молодежи» 

Образование Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

райисполкома 

198 595,00 

Отдел 

идеологической 

работы, 

культуры и по 

делам молодежи 

райисполкома 

702 203,00 

Итого по подпрограмме 900 798,00 

6.5. подпрограмма 

«Обеспечение 

функционирования 

системы образования 

Республики Беларусь» 

Образование Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

райисполкома 

852 615,00 

Социальная 

политика 

Отдел по 

образованию, 

спорту и туризму 

райисполкома 

692 498,00 

Итого по подпрограмме 1 545 113,00 

6.6. подпрограмма 

«Молодежная 

политика» 

Социальная 

политика 

Отдел 

идеологической 

работы, 

культуры и по 

делам молодежи 

райисполкома  

1 746,00 

Итого по программе 11 548 897,00»; 

 

позицию 
«ИТОГО 17 046 588,00» 

 

заменить позицией 
«ИТОГО 17 386 928,00». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Л.В.Кричко 


